
商品名
商品ＮＯ
販売開始日・納品日

食材名 原材料名 特定原材料

白飯
精白米（国産）、植物油脂、ｐＨ調整剤、保存料（ポリリジン）、グリ
シン

菜めし
青菜（広島菜、京菜、大根菜）、食塩、砂糖、粉末みそ、昆布エキ
ス、鰹粉末、調味料（アミノ酸等）、加工澱粉

大豆

黒胡麻 ごま ごま

小梅
小梅、漬け原材料〔食塩〕、酸味料、調味料（アミノ酸）、着色料
（赤102）

イタリアンスパゲティ

スパゲティ、植物油脂、玉葱、ガーリックペースト、トマトペースト、
砂糖、食塩、しょう油、ウスターソース、香辛料、調味エキス、ミル
ポワ（香味野菜）、調味料（アミノ酸等）、着色料（カロテノイド、カラ
メル）、酸味料、乳化剤、甘味料（キシロース）

小麦、大豆、鶏肉、
豚肉

ベーコングラタン

生乳、マカロニ、ベーコン、玉ねぎ、小麦粉、なたね油、パン粉、
チキンブイヨン、食塩、砂糖、チーズ、チーズシーズニング、ベー
コンシーズニング、たん白加水分解物、こしょう、乾燥パセリ、増粘
剤（加工でん粉、増粘多糖類）、グリシン、調味料（アミノ酸等）、着
色料（カラメル、コチニール、ラック、カロチノイド）、カゼインNa、酸
化防止剤（V.C)、ビタミンB₁、香料、発色剤（亜硝酸Na)、香辛料
抽出物、くん液、（原材料の一部に卵、大豆、豚肉、ゼラチンを含

卵、乳、小麦、大
豆、豚肉、鶏肉、ゼ
ラチン

たこ焼き

小麦粉、野菜（キャベツ、ねぎ、しょうが、やまいも）、鶏卵、たこ、
でん粉、植物油、揚げ玉、しょうゆ、食塩、かつお節粉末、ブドウ
糖）／調味料（アミノ酸）、ベーキングパウダー、（一部に卵・小麦・
大豆・やまいもを含む）

卵、小麦、大豆、や
まいも

とんかつソース
野菜・果実（トマト、人参、りんご、その他）、醸造酢、糖類（砂糖、
ぶどう糖）、食塩、コーンスターチ、香辛料、カラメル色素、増粘剤
（タマリンド）、甘味料（甘草）、調味料（アミノ酸）

りんご

紅生姜
生姜、漬け原材料（食塩、醸造酢）、酸味料、調味料（アミノ酸
等）、保存料（ソルビン酸Ｋ）、着色料（赤102、黄4）

山くらげ

山くらげ（中国）、砂糖、しょうゆ、ラー油、食塩、アミノ酸液、ごま、
醸造酢、オイスターソース、発酵調味料、とうがらし、調味料（アミノ
酸等）、着色料（カロテノイド、クチナシ、カラメル、銅葉緑素）、酸
味料、保存料（ソルビン酸Ｋ）、香辛料抽出物、甘味料（甘草）

小麦、大豆、ごま

いんげん天ぷら
隠元豆、天ぷら粉（小麦粉、澱粉）、揚げ油（大豆油）、ベーキング
パウダー

大豆、小麦

チキン入りコロッケ

馬鈴薯、砂糖、玉ねぎ、乾燥マッシュポテト、鶏肉、植物油脂、粒
状植物性たん白、食塩、醤油、香辛料、パン粉、揚げ油（大豆
油）、バッターミックス（小麦粉、コーンフラワー、コーングリッツ、食
塩、植物油脂、コーンシロップ）、ソルビトール、調味料（アミノ酸
等）、着色料（カラメル）、増粘剤（加工でんぷん、増粘多糖類）、
加工でんぷん、膨張剤、カゼインNa、乳化剤

鶏肉、大豆、小麦、
乳

赤ウインナー

鶏肉、豚脂肪、砂糖、食塩、香辛料、オニオンエキス、揚げ油（大
豆油）、加工でん粉、くん液、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、リ
ン酸塩（Na、K）、保存料（ソルビン酸）、着色料（赤104、カロチノイ
ド）、香辛料抽出物、（原材料の一部に牛肉を含む）

鶏肉、豚肉、牛肉、
大豆

肉しゅうまい

鶏肉、豚脂、たまねぎ、粒状植物性たん白、フレンチフライドポテ
ト、つなぎ（粉末状植物性たん白、でん粉）、砂糖、醤油、オイス
ターソース、食塩、ごま油、チキンエキス、こしょう、皮（小麦粉）、
調味料（アミノ酸等）、着色料（紅麹、フラボノイド、ラック）

小麦、大豆、鶏肉、
豚肉、ごま

ハムカツ

衣（パン粉、小麦粉、コーンスターチ、食塩、こしょう）、ハム（豚
肉、大豆たん白、砂糖、食塩、ぶどう糖、こしょう、ナツメグ、コリア
ンダー、ガーリックパウダー）、揚げ油（大豆油）、加工でん粉、調
味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na)、増粘剤（グァーガム）、酸化防止剤
（V.C、V.E）、着色料（カロテノイド）、発色剤（亜硝酸Na）

小麦、大豆、豚肉

焼印入厚焼玉子
鶏卵、鰹だし汁、砂糖、澱粉、食酢、みりん、食塩、醤油、酵母エ
キス、植物油

卵、小麦、大豆、りん
ご
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グリルチキン
鶏肉、でん粉、醤油、小麦粉、食塩、砂糖、黒こしょう、大豆油、
しょうが、清酒、醸造酒、卵白粉、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整
剤、香辛料抽出物

卵、小麦、大豆、鶏
肉

フライドポテト
じゃがいも、植物油脂（カノーラ油、大豆油）、ぶどう糖、ピロリン酸
ナトリウム

大豆

ソース
合成酢、砂糖、食塩、香辛料、野菜（玉葱）、カラメル色素、調味
料（アミノ酸）、甘味料（ステビア、甘草）、酸味料、増粘多糖類

大豆

しょう油
食塩、脱脂加工大豆、小麦、果糖ぶどう糖液糖、大豆、アルコー
ル、保存料（安息香酸Ｎａ）

大豆、小麦

含有アレルゲン（表示対象27品目）

特定原材料 卵、乳、小麦

特定原材料に
準ずるもの

大豆、牛肉、鶏肉、豚肉、やまいも、りんご、ごま、ゼラチン


